
                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. 750 

 

Adottata dal Direttore della S.C. Sviluppo Organizzativo Formazione 

Statistica e Epidemiologia Sanitaria 

 

 in data 27.09.2023 

Oggetto: liquidazione fattura ditta Travel Tourism & Recreation srl, Progetto "Sperimentazione di nuovi modelli 

organizzativi integrati ospedale-territorio per la prevenzione e il controllo delle IST: percorsi 

diagnostico-assistenziali agevolati ed offerta di screening gratuiti mirati. 
 

Determinazione del Direttore della S.C. Sviluppo Organizzativo Formazione Statistica e Epidemiologia Sanitaria 

 

PREMESSO − che l’Istituto Superiore di Sanità ha stipulato un Accordo di collaborazione con il 

Ministero della Salute – Direzione Generale della Prevenzione Sanitaria, approvato e reso 

esecutivo con Decreto dirigenziale del 14/10/2019, per la realizzazione del progetto CCM: 

“Sperimentazione di nuovi modelli organizzativi integrati ospedale-territorio per la 

prevenzione e il controllo delle IST: percorsi diagnostico-assistenziali agevolati ed offerta 

di screening gratuiti mirati” che fissa come data di inizio attività 23/11/2019 e la scadenza 

in data 22/11/2021; 

 − che nel piano operativo, allegato all’Accordo di collaborazione con il Ministero, è prevista 

la partecipazione di n. 7 Unità Operative, tra le quali la n. 8 è l’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari; 

 − che il finanziamento complessivo, assegnato per la realizzazione del progetto totalizza € 

320.000,00 (trecentoventimila), di cui € 40.000,00 (quarantamila) attribuiti all’Unità 

Unità Operativa 8 - Centro MST di Dermatologia - Dipartimento Scienze Mediche e 

Sanità Pubblica - Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 

 − che il Piano finanziario, pari a € 40.000,00, assegnato all’Unità Operativa 8, è così 

ripartito: € 16.000,00 spesa per Personale; € 3.000,00 acquisto di beni; € 12.200.00 

acquisto di servizi; € 6.000,00 per missioni; € 2.800,00 spese generali; 

VISTA la delibera n. 157 del 04/02/2020, con la quale è stato approvato il progetto “Accordo di 

collaborazione per la realizzazione del Progetto: "Sperimentazione di nuovi modelli 

organizzativi integrati ospedale-territorio per la prevenzione e il controllo delle IST: percorsi 

diagnostico-assistenziali agevolati ed offerta di screening gratuiti mirati". 

PRESO ATTO delle fatture della ditta TravelTourism & Recreation srl, indicate nell’allegato A, che si allega 

in copia al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

ACCERTATA la regolarità e la congruità del servizio; 

VISTA la regolarità e la legittimità degli atti istruttori; 

 

DETERMINA 

a) di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

b) di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione dell’ordinativo di pagamento delle fatture della ditta 

TravelTourism & Recreation srl, indicata nell’allegato A, che si allega in copia al presente atto per costituirne 

parte sostanziale e integrante; 

c) che l’importo totale delle fatture ammonta ad € 538,94 (cinquecentotrentotto,94); 

d) che tale importo troverà capienza sui fondi del progetto "Sperimentazione di nuovi modelli organizzativi integrati 

ospedale-territorio per la prevenzione e il controllo delle IST: percorsi diagnostico-assistenziali agevolati ed 

offerta di screening gratuiti mirati" – UAPROG/2020/1; 

e) di trasmettere copia della presente determina al Servizio Bilancio per gli adempimenti di competenza. 

 

Direttore della S.C. Sviluppo Organizzativo Formazione Statistica e Epidemiologia Sanitaria 

Prof. Luigi Minerba 

F.to 

Il Direttore S.S.D. Affari Generali 

certifica che la determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari a partire 

dal 28.09.2023, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata porta a disposizione per la consultazione. 

 

R.P.: Dott.ssa Anna Paola Mazzoleni  F.to 

 

Estensore: Dr. Stefano Tuveri 


